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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA  

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 

 
 

Fecha: Bogotá D.C., 19 de marzo de 2024 

Hora de inicio: 16:00 horas Hora de finalización: 16:30 horas 

Lugar: Oficina Grupo Contratos 

AC-2024                         AREAD GRUCO – 2.25 

QUE TRATA DE LA RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA MENOR CUANTÍA PN CESAP SA MC 046 2024, CUYO OBJETO ES PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL EN MISIÓN PARA APOYAR LA 

GESTIÓN DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA 

POLICÍA NACIONAL. 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 

2. Temas a tratar  

3. Consolidado proponentes y resumen evaluación final  

4. Observaciones al consolidado de evaluaciones  

5. Consideración del informe final de evaluación por parte del comité de adquisiciones y 

recomendación a la señora Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la 

Policía Nacional. 

6. Firmas Comité Adquisiciones 

 

DESARROLLO 

 

1. Verificación de asistentes del comité evaluador 

 

En Bogotá D.C., el día 19 de marzo de 2024, siendo las 16:00 horas, la señora OPS Adriana 

Paola Puentes Rojas, Líder del Grupo Contratos en calidad de secretaria del Comité de 

Adquisiciones, verifica el Quorum, así: 

 

✓ MY. Sandra Milena Pedroza Machado – Administradora  

✓ CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza – Jefe Área Administrativa  

✓ IJ. Jaime Andrés Gómez Corrales – Jefe Grupo Logistico (E) 

✓ OPS. John Fernando Calderón Gaitán – Asesor Jurídico 

✓ OPS. Edward Steven Moreno Ortiz– Responsable de Costos 

✓ OPS. William Guzmán Navas– Contador 

✓ OPS. Adriana Paola Puentes Rojas – Lider de Contratos 

 

2. Temas a tratar  

 

Se reunieron con el fin de recomendar la adjudicación del Proceso de Selección Abreviada Menor 

Cuantía PN CESAP MIC 046 2024, cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL EN MISIÓN PARA APOYAR LA GESTIÓN DE ASEO PARA EL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL.”, por valor MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
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NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($1.279.989.975,00)  M/CTE, amparado con el 

Certificado de Disponibilidad de Recursos No. 55 2400000136 de fecha 26 de febrero de 2024, 

expedido por el Jefe de Presupuesto del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policía Nacional. 

 

7. Consolidado proponentes y resumen evaluación final 

 

Para el proceso de contratación se presentaron cuatro (04) propuestas, así: 

 
ORDE

N 
ENTR
EGA 

 
FECH

A 

 
HOR

A 
RAZÓN SOCIAL 

CORREO 
ELECTRONICO 

NIT 
 

DIRECCIÓ
N 

 
TELÉFO

NO 

N. 
FOLI
OS 

VALOR 
TOTAL  

OBSERVACI
ONES 

1 
08/03/
24 

08:29   
SERCICIOS Y 
OUTSOURCING 
SAS 

syoetb@gmail.c
om 

830.103.80
9-5 

CALLE 94ª 
No. 13-34 

6017552
788 

187 
$105.782.776,

66 
1 ORIGINAL 

2 
08/03/
24 

09:28 

PERSOM 
EMPRESA DE 
SERVICIOS 
TEMPORALES 
SAS 

gerencia@perso
m.co 

900.119.35
3-2 

CRA 27C 
No. 70-12 

6019156
059 

143 $107.380.290 
1 
ORIGINAL+
USB 

 

RESUMEN DE EVALUACIÓN FINAL 

 
No. 

Oferentes 
RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-SST 

1 
SERVICIOS Y 

OUTSOURCING S.A.S 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 

PERSOM EMPRESA 

DE SERVICIOS 

TEMPORALES S.A.S 

(PERSOM S.A.S) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

De esta manera, el comité Técnico y Financiero – Económico procede a realizar la asignación del 

puntaje, según lo establecido en las condiciones de participación del Proceso de Selección Abreviada 

Menor Cuantía PN CESAP SA MC 046 2024, así: 

 

PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 

No. RAZÓN SOCIAL TÉCNICO ECONÓMICO TOTAL 

1 SERCICIOS Y OUTSOURCING SAS 300 300 600 

 

 

3. Observaciones al consolidado de evaluaciones 

 

El comité de Adquisiciones no presenta observación alguna al consolidado de las evaluaciones y 

orden de elegibilidad establecido en la evaluación final del Proceso de Selección Abreviada Menor 

Cuantía PN CESAP SA MC 046 2024. 

 

4. Consideración del informe final de evaluación por parte del comité de adquisiciones y 

recomendación a la señora Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros de 

la Policía Nacional 

 

Teniendo en cuenta lo señalado en la Resolución 001 del 02/01/2024 “Por la cual se nombra y designa 

el comité de adquisiciones como instancia de apoyo al delegatario contractual del Centro Social de 

Agentes y Patrulleros de la Policía Nacional vigente durante la anualidad 2024”, previa revisión del 

cumplimiento del cronograma contractual previsto para el proceso de contratación y en atención a los 

mailto:syoetb@gmail.com
mailto:syoetb@gmail.com
mailto:gerencia@persom.co
mailto:gerencia@persom.co
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principios de objetividad, responsabilidad, legalidad y transparencia, los integrantes del Comité de 

Adquisiciones recomiendan a la señora Mayor SANDRA MILENA PEDROZA MACHADO, 

Administradora del Centro Social de Agentes y Patrulleros, ADJUDICAR el Proceso de Selección 

Abreviada Menor Cuantía PN CESAP SA MC 046  2024, cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL EN MISIÓN PARA APOYAR LA GESTIÓN DE 

ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONAL.”, 

por un valor de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($1.279.989.975,00) M/CTE, a la empresa 

SERVICIOS Y OUTSOURCING S.A.S, identificada con NIT. 830.103.809-5, Representada 

Legalmente por la señora JULIE ANDREA CEPEDA GORDILLO, identificada con cédula de 

ciudadanía 53.052.497 de Bogotá D.C, teniendo en cuenta que su oferta cumple con todos los 

requisitos jurídicos, económicos y técnicos (incluidos SST y SGA) establecidos en las condiciones de 

participación y demás documentos del proceso, recomendación que es puesta en conocimiento al 

Ordenador del Gasto del Centro Social de Agentes y Patrulleros. 

 

Que el Ordenador del Gasto del Centro Social de Agentes y Patrulleros, teniendo en cuenta los 

antecedentes del proceso descritos en la presente acta, decide acoger la recomendación del Comité 

de Adquisiciones, por lo que se procederá a realizar la ADJUDICACIÓN y ordena realizar los trámites 

administrativos siguientes, acorde a lo establecido en la Resolución No. 01966 del 10/08/2020. 

 

5. Firmas Comité Adquisiciones 

 

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 16:30 horas del día diecinueve (19) del 

mes de marzo de 2024. 

 
 
Atentamente; 
 

 

 

ORIGINAL FIRMADO  

________________________________________________ 

MY. SANDRA MILENA PEDROZA MACHADO 
Administradora Centro Social CESAP  

 
 
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO  

 
  

_____________________________________________ _______________________________________       

CT. ANDRÉS CAMILO BENAVIDES PEDRAZA     OPS. JOHN FERNANDO CALDERON GAITAN 
Jefe Área Administrativa    Asesor Jurídico 
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ORIGINAL FIRMADO  

 
  

  _____________________________________             ________________________________________ 

IJ. JAIME ANDRÉS GOMEZ CORRALES             OPS. WILLIAM GUZMAN NAVAS 
         Responsable del Área Solicitante                   Contador 
 
 
 
 
   

             ORIGINAL FIRMADO  

 

                                    
 

  
  _______________________________________      ____________________________________ 

OPS. EDWARD STEVEN MORENO ORTIZ  OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS 
Líder Grupo de Costos     Líder Grupo de Contratos 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Elaboró: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz – Prof de Contratos  
Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas – Lider Grupo de Contratos 
Fecha de elaboración: 19/03/2024 
Ubicación: documentos/procesos 2024 
 

 
Diagonal 44 No. 68 B – 30 

Teléfonos 7445124 
cesap.gruco@policia.gov.co  
www.cesap.gov.co 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

mailto:cesap.gruco@policia.gov.co
http://www.policia.gov.co/

